
UCHWAŁA NR XXXVIII/483/2017 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA Z DNIA 27 LIPCA 2017 ROKU 

 
w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Henryka Sienkiewicza 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 im. Henryka Sienkiewicza 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                                             
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 117 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.                   
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) oraz                                                                  
art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 ze zm.)     
Rada Miejska Leszna uchwala co następuje:  
 

§ 1 
 

Stwierdza się przekształcenie z dniem 01 września 2017 r. dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Henryka Sienkiewicza w Lesznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5                
im. Henryka Sienkiewicza w Lesznie. 
 

§ 2 
 

Siedziba ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Henryka Sienkiewicza w Lesznie znajduje się         
pod adresem: ul. Łowiecka 50 c, 64 – 100 Leszno.  
Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze odbywać się będą takŜe w budynku pod adresem: 
ul. Gronowska 45, 64 – 100 Leszno. 
 

§ 3 
 

Do obwodu Szkoły Podstawowej nr 5 im. Henryka Sienkiewicza naleŜą ulice:                                   
Antonińska, Billewiczówny, Chocimska, Drohojowskiej, Graniczna, Gronowe Zacisze, Gronowska, 
Husarska, Jagiełły, Jagienki, Jana Kazimierza, Jesienna, Jeziorkowskiej, Juranda, Kasztelańska, 
Ketlinga, Kmicica, Kordeckiego, Kowalskiego, Kresowa, Księcia Witolda, Ludowa, Łowiecka, 
Mazowieckiej, Miła, Miodowa, Myśliwska, Nowowiejskiego, Obrońców ZbaraŜa, Połanieckich, 
Poznańska, Rycerska, Sadowa, Skrzetuskiego, Stawowa, Św. Huberta, Św. Krzysztofa,                                     
Św. Maksymiliana Kolbe, Tarkowskiego, Wilkowicka, Wiśniowieckiego, Wołodyjowskiego, 
Wiosenna, Zagłoby, Zbyszka z Bogdańca, Zawiszy Czarnego, Zimowa, śółkiewskiego. 
 

§ 4 
   
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
                                                                             § 5 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
       
                                                                                                         Przewodniczący  
                                                                                                                          Rady Miejskiej Leszna  
 
                                                                                                                                 Sławomir Szczot  
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVIII/483/2017 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lipca 2017 roku 
 
w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5  
im. Henryka Sienkiewicza w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 im. Henryka Sienkiewicza 
 
 
 
 
 Reforma edukacji określona przepisami ustawy Prawo oświatowe oraz ustawy Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe dokonuje przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich 
szkół podstawowych w ośmioletnie szkoły podstawowe. 
 Rada Miejska Leszna Uchwałą Nr XXXIII/397/2017 z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego oraz 
Uchwałą Nr XXXVI/424/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego ( zmienionej 
Uchwałą  Nr XXXV/444/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 15 maja 2017 r.) dostosowała sieć szkół 
podstawowych do nowego ustroju szkolnego.  
 Art. 117 ust. 4 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe nakłada na organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek stwierdzenia w terminie do dnia                
30 listopada 2017 r.,  w drodze uchwały przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej szkoły 
podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową.  
 
 
 
 
 
Opracował:                                                                             
Wydział Edukacji 
 
 
 


